

**Lucrări de reparație a
îmbrăcăminte rutiere pe
drumurile din comuna
Pohrebeni, s. Pohrebeni, r-l
Orhei**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 382 098,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 3 cm,K=0,6.Nu cuprinde - transportarea materialului frezat	m2	840,000	17,46 1,14	14 669,42 956,42
2	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor , executata cu peria mecanica	m2	840,000	0,27 0,00	228,56 0,00
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	126,000	301,32 24,56	37 966,87 3 094,10
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	74,000	14,85 0,00	1 098,90 0,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,61/m2	t	0,504	15 192,42 0,00	7 656,98 0,00
6	DB16H r=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, K=1,25 cu asternere mecanica (este exclus nisipul bitumat și otelul laminat la cxald h=30mm)	m2	840,000	236,53 5,31	198 687,40 4 460,93

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			260 308,14
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			2 042,75
		Cheltuieli directe	100,00 +			262 350,89
		Cheltuieli de regie	14,50 %			38 040,88
		Total	100,00 +			300 391,76
		Beneficiu de deviz	6,00 %			18 023,51
		Total	100,00 +			318 415,27
		TVA	20,00 %			63 683,05
						382 098,32
		Total deviz: Inclusiv salariu				8 511,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a
îmbrăcăminte rutiere pe
drumurile din comuna
Pohrebeni, s. Pohrebeni, r-l
Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 382 098,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
Manopera :						
1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	88,9140	84,97	7 555,02
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2560	84,97	956,42
		Total manopera				8 511,44
Materiale:						
1.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	98,7000	1 860,00	183 582,00

	1	marunte				
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	14,4900	1 860,00	26 951,40
3.	23203226000401	Bitum	t	0,5191	14 500,00	7 526,95
4.	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0756	14 500,00	1 096,20
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	24,2760	14,00	339,86
		Total materiale de construcții				219 496,41

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,2520	267,00	67,28
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	6,3000	120,00	756,00
3.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,7800	1 200,00	4 536,00
4.	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	5,9640	1 200,00	7 156,80
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1512	860,00	130,03
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,5440	550,00	3 049,20
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	5,5440	550,00	3 049,20
8.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	3,7800	160,00	604,80
9.	2952240005100	Repartizor finisat de amestecuri asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,5440	820,00	4 546,08
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,0080	198,00	199,58
11.	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	1,0080	400,00	403,20
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,9640	550,00	3 280,20
13.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	1,9980	550,00	1 098,90
14.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	6,8460	500,00	3 423,00
		Total utilaje de construcții				32 300,28

Total	lei	260 308,14
Asigurarea socială și medicală	24,00 %	2 042,75
Cheltuieli directe	100,00 +	262 350,89
Cheltuieli de regie	14,50 %	38 040,88
Total	100,00 +	300 391,76
Beneficiu de deviz	6,00 %	18 023,51
Total	100,00 +	318 415,27
TVA	20,00 %	63 683,05

Total deviz: **382 098,32**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect : **Lucrări de reparație a
îmbrăcăminte rutiere pe drumurile din
comuna Pohrebeni, s. Pohrebeni, r-l
Orhei**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 3 cm,K=0,6.Nu cuprinde - transportarea materialului frezat	m2			17,46 1,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	84,97	1,14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	14,00	0,35
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	1 200,00	8,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	500,00	3,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	550,00	3,90
2	DB01A	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor , executata cu peria mecanica	m2			0,27 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	14,00	0,04
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	267,00	0,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	500,00	0,15
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			301,32 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	14,00	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 860,00	213,90
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	14 500,00	8,70
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	1 200,00	36,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	198,00	1,58
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	400,00	3,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	160,00	4,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	500,00	2,50
	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			14,85 0,00
		Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	550,00	14,85
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,61/m2	t			15 192,42 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 500,00	14 934,42
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	860,00	258,00
6	DB16H r=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, K=1,25 cu asternere mecanica (este exclus nisipul bitumat ?i otelul laminat la cxald h=30mm)	m2			236,53 5,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0625	84,97	5,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1175	1 860,00	218,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0066	550,00	3,63

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	550,00	3,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	820,00	5,41

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.